MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N° 2.285, DE 23 DE MAIO 2014

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que consta da Portaria n° 316, de
19.02.2009,

RESOLVE:

Artigo Io - REVOGAR a Portaria n° 5.480, de 12/11/2013.

Artigo 2o - APROVAR o Calendário Escolar do ano letivo 2014, primeiro e
segundo semestres, dos Cursos Técnicos Concomitantes/Subsequentes do Campus Presidente
Epitácio, na forma do anexo, em virtude de alterações nos dias letivos decorrentes da
participação da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo Fifa 2014, conforme segue:

• Dia 14/06/2014 - compensatório do dia 17/06/2014

• Dia 28/06/2014 - compensatório do dia 12/06/2014

• Dia 05/07/2014 - compensatório do dia 04/07/2014

• Dia 11/07/2014 - compensatório do dia 23/06/2014

• Dia 12/07/2014 - Nova data do Conselho Deliberativo

O ALVES MONTORIO JÚNIOR

Publicado no Quadro de

Avisos do Campus
Presidente Epitácio em:

/ /